■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

文件 2017年3月22日 星期三
值班主任：朱和春 主编：陈彬 美编：杨薇B05

根据《海南省社会科学优秀成果评奖办法》（琼办发〔2006〕18号）和省委办公
厅同意“每两年开展一次评奖”的规定，经过初评、复评、评奖委员会终审和评奖领
导小组核准四个环节，评出以下104项成果拟获海南省第九次社会科学优秀成果
奖，为保证此次评审工作的公正、公平、公开，根据有关规定，现将拟授奖项目予以

公布。任何单位或个人若对拟授奖项目有异议，可在公布之日起20天内以书面形
式向我办提出，提出异议的单位要加盖单位公章，提出异议的个人要签署真实姓
名，否则恕不受理。

省评奖办地址：海口市海府路49号原省委大院第二办公楼四楼406室。联系

人：蒋老师，电话：0898—65365081，邮编：570203。
附：《海南省第九次社会科学优秀成果评奖拟授奖成果名单》

海南省社会科学优秀成果评奖办公室
2017年3月22日

海南省第九次社会科学优秀成果评奖拟授奖成果公告

成果作者

专著一等奖：4项

周伟民 唐玲玲

阮 忠

中共海南省委党史研究室

潘永强等

专著二等奖：8项

郭根山

张治库

秦 浩

阎根齐

杜明娥 杨英姿 赵光辉

孙建军等

耿松涛

邵宁宁 郭国昌

孙 强

专著三等奖：14项

周金泉

陈祥敏

三亚学院琼学研究中心

栾乔林 韦仕川

黄朝明

舒志锋 单正平

王 宁

高海燕

田建强

徐新华 徐晓苏

林日举 高泽强

黄友贤 黄育琴

邓颖颖

刘静暖 董正信

石晓岩

陈 才

成果作者

编著一等奖：2项

迟福林

王献军

编著二等奖：3项

王 琦 黄良友

胡志斌 王秀卫

伍奕等

黄安辉

吴士存 洪 农

编著三等奖：5项

韦 勇 陈立浩

符昌昭

曾传生 李双梅

张焕南 倪 健

黄 俊 卢 卫

张 智等

李翠白 陈睿渊

方正端 陈奕纬

中共海南省委党史

研究室（海南省地方志办

公室）

成果作者

论文一等奖：8项

孙 民

王志强

程叶青 王哲野

马 靖

邹立刚

王 琦

李 勃

邵宁宁

陈 杰 陈志祥

邢灵博 陈崇萍

论文二等奖：15项

刘华初

贾冬阳

李世杰 蔡祖国

孙 鹏 聂普焱

陈秋云 黄 斌

李 骥

阎二鹏

张朔人

徐仲佳

金 山

邓百意

任仕君 白 冰

单位

海南大学

海南师范大学

海南科技职业学院

中共海南省委党史研究室

海南师范大学

海南师范大学

海南大学

海南政法职业学院

海南大学

海南师范大学

海南大学

海南大学

海南师范大学

海南大学

三亚学院

三亚学院

海南大学

海南师范大学

海南大学

海南大学

海南师范大学

海南科技职业学院

海南热带海洋学院

海南省社会科学院

海南热带海洋学院

海南大学

海南师范大学

单位

中国（海南）改革发展研究院

海南师范大学

海南大学馆长、教授

中共海南省委党校（省行

政学院、省社会主义学院）

中国南海研究院

海南热带海洋学院

海南大学

海南省人民政府研究室

海南师范大学

中共海南省委党史

研究室（海南省地方志办

公室）

单位

海南师范大学

三亚学院

海南师范大学

海南大学

海南大学

海南师范大学

海南师范大学

海南热带海洋学院

海南师范大学

海南大学

海南大学

海南大学

海南大学

海南大学

海南大学

海南师范大学

海南大学

海南大学

海南师范大学

成 果 名 称

南海天书——海南渔民“更路簿”文化诠释

宋代四大词人群落及词风演化

《中国共产党海南历史第二卷（1950—

1988）》

中国共产党农地政策发展研究

世纪跨越——改革开放以来的中国工业化

风险社会与人的发展

司法会计应用实践与职务犯罪一体化研究

南海古代航海史

海南儋州山歌调声的历史文化价值探究——

基于文化哲学视角

融资环境与中国上市公司投资现金流敏感性研究

中国医疗旅游发展研究：理论创新与实践探索

当代中国现代文学研究（1949－2009）

企业失败理论与实践—海南经济特区的经验

现代管理传导理论研究

琼学源流

海南国际旅游岛背景下土地资源可持续利用

的生态安全评价

康德与尼采美学之比较研究

教育政策：主体性价值分析理论与应用

二十世纪中国土地制度变迁

现代休闲体育运动项目的科学训练指导与创

新实践

人民币国际化与国际货币体系改革相关性研究

海南少数民族宗教信仰研究

三沙海洋旅游开发初探

马克思自然力危机理论

重构与转型——《小说月报》（1910-1931）翻

译文学研究

游记文学中的旅游体验

成 果 名 称

《转型抉择——2020：中国经济转型升级的

趋势与挑战》

黎族文身口述档案

非诉讼纠纷解决机制原理与实务

中国节日志·哈节

RecentDevelopmentinthesouthChinaSe-

aDISPUTE:theprospectofajointdevelopmen -

tregime

黎族哲学初探

英语通用语与同声传译

海南省宏观经济预测分析研究

信息技术与课程整合——现代教育技术培训教程

《中国共产党海南历史简明辞典（新民主主义

革命时期）》

成 果 名 称

论马克思历史唯物主义中的“社会”概念

“社会共和论”——共和传统中的马克思政治哲学

中国区域创新的时空动态分析

中国-东盟共建南海海上丝绸之路的战略思考

民事诉讼诚实信用原则的司法适用

西汉时期珠崖编户族别考

“病”的意义与“泪”的源流——林黛玉与中国

文化感伤主义传统

具有多元马氏需求的多产品多阶段库存优化

模型

历史唯物主义的科学性与规律性范式

海德格尔探问“诗的本质”

双因驱动下转售价格控制的规制机理研究

AComparativeStudyofFeed-

inTariffandRenewablePortfolioStandardPolic

yinRenewableEnergyIndustry

以先占原则为基础的“南海更路簿”法理诠释

共谋共同正犯理论中国化的障碍及其解释对策

晚明以来南海深渔业经济关系述论

幽默的变迁：论文学场对老舍的塑造

——以《离婚》的三个版本为例

占领期日本侵略者对海南岛的文化渗透

王钟麒小说创作考论

论民主教育中的教师角色定位

出版社名称

昆仑出版社

凤凰出版社

中共党史出版社

经济科学出版社

人民出版社

人民出版社

吉林大学出版社

海洋出版社

广西师范大学出版社

科学出版社

南开大学出版社

中国社会科学出版社

中国商业出版社

中国社会科学出版社

中国社会科学出版社

中国原子能出版社

中国社会科学出版社

中国社会科学出版社

法律出版社

东北师范大学出版社

经济管理出版社

海南出版社

南方出版社

中国环境出版社

社会科学文献出版社

东北师范大学出版社

出版社名称

中国经济出版社

海南省电子音像出版社

法律出版社

光明日报出版社

英国Routledge出版社

中国文史出版社

北京大学出版社

中国科学技术出版社

科学出版社

中共党史出版社

发表刊物名称

哲学研究

哲学研究

地理学报

海南大学学报

（人文社会科学版）

中国法学

中国社会经济史研究

文艺争鸣

中国管理科学

哲学研究

现代哲学

中国工业经济

RenewableEnergy

太平洋学报

中外法学

西北师师范大学学报

（社会科学版）

文学评论

求索

复旦学报（社会科学版）

当代教育科学

出版时间

2015.8

2015.7

2015.4

2014.8

2015.7

2015.4

2015.7

2015.12

2015.10

2015.3

2015.8

2014.2

2014.4

2015.6

2015.11

2014.12

2014.2

2015.1

2015.1

2015.9

2015.12

2015.12

2014.12

2015.12

2014.5

2015.5

出版时间

2015.2

2014.12

2014.1

2015.11

2014

2014.6

2015.9

2015.8

2014.8

2015.11

发表时间

或期数

2014.6

2015.6

2014.12

2014.7

2014.8

2014.12

2014.8

2015.5

2015.11

2015.3

2014.7

2015.2

2015.7

2014.8

2015.7

2014.5

2015.8

2015.9.25

2015.1

欧 燕

郭 强 史 烨

董骏峰 郭晓龙

CHRISK.ANDERSON

林肇宏 薛夏斌

李世杰

赵 达 李 军

马丹祥 李妍峰

论文三等奖：30项

王增智

李 斌

王 勇 宗文昊

王达之

陈冠铭 林亚琼

汪李平

陈 江 刘志成

吴能全

蔡文龙 匡贤明

武良军

徐艳晴 周志忍

黄淑瑶

王崇敏

陈 恩

苏玉菊 王晨光

陆建军

李景新

王学振

周春花

黄思贤

郭皓政

卿志军

高 晨 索良柱

刘 锋

王 觅 祝智庭

吕婉丽

黄秀兰 段会冬

莫丽娟

刘德浩 庞夏兰

付景涛 倪 星

胡国柳 李少华

陈海鹰 杨桂华

余中元 李 波

张新时

李 敏 刘应平

成果作者

研究报告特别奖：1项

中国（海南）改革发展研究院课

题组

研究报告一等奖：3项

李小北

李禹桥等

夏敏慧 骆 冰

王 辉 李 萍

林小洁等

国家南繁产业化研究课题组

研究报告二等奖：5项

李德芳 王章佩

王和平 李一鸣

中国（海南）改革发展研究院课

题组

柯佑鹏 范武波

过建春 张 佳

解明明等

傅国华 金志扬

王 旭 罗富晟

王媛媛

研究报告三等奖：7项

中国（海南）改革发展研究院课

题组

王生辉 邓伟强

王拔智

王 律 杜 龙

陈 林 刘国君

马 东 范 琼

蓝鹏等

海南省金林投资集团有限公司

王明初 王习明

王增智

熊安静 廖庆玉

谭国伟 李盛林

海口经济学院

海南大学

海南大学

海南大学

海南师范大学

中共海南省委党校

海南大学

三亚市南繁科学技术研究院

海南师范大学

中国（海南）改革发展研究院

海南大学

海南大学

海南师范大学

海南大学

中共海南省委党校

海南医学院

海南政法职业学院

海南热带海洋学院

海南师范大学

海南师范大学

海南师范大学

海南师范大学

海南师范大学

三亚学院

海南大学

海南师范大学

海南师范大学

海南大学

海南大学

海南大学

海南大学

海南师范大学

海南师范大学

单位

中国（海南）改革发展研究院

海南大学

海南师范大学

三亚市南繁科学技术研究院

海南大学

中共海南省委党校

中国（海南）改革发展研究院

海南省农业厅

海南低碳经济政策与产业技术

研究院

中国（海南）改革发展研究院

海南省审计厅

中共保亭黎族苗族自治县委

党校

海南医学院

海南省金林投资集团有限公司

海南师范大学

海南省政府研究室

让学生发音不绕口的绕口令:大学英语语音教学

改革认知心理学实践

Pricingcompetitionandchannelcoordination

inthetourismsupplychainwithoptionaltours

企业跨国经营中的人力资源管理模式选择及原因

分析

随机需求库存-路径问题最优策略及其算法

论中国传统文化与马克思主义的“亲和性”——基

于几组概念内涵的分析

“四个全面”战略布局的方法论特色

宝岛还是荒岛：

岛屿离岸金融中心的福利效应分析

基于三维SWOT-AHP分析法的决策应用

——以海南反季节切花月季产业的发展为例

企业家精神与经济变迁——一个分析框架

社保制度转型对居民消费的影响研究

非法经营罪堵截条款异化之研究

地方政府绩效评估中博弈行为的致因研究

——分析框架及其初步检视

神圣的消解与自我的迷失

——从黎族文身诸说看文身女性角色演变

论我国宅基地使用权制度的现代化构造

常规治理何以替代运动式治理

——基于一个县计划生育史的考察

论公共卫生规制的伦理与法律原则

——寻求公共利益与个人利益的平衡

公共管理视角下派驻乡镇检察室分析

——以海南派驻乡镇检察室为例

海南贬谪文化中的文化传播

论抗战文学的内迁题材

海南昌江黎族原始制陶技艺的传承与变迁

再析黎语构词中的几个“前加成分”

《聊斋志异》中的海南：历史记忆与象征叙事

标签化:负面新闻对事件形象污名化的策略

论中国动画创作的伦理阻力

歌唱音准偏差的发声技术成因及对策

基于ARCS的教学微视频“心动”设计模型建构

师范教育实践的误读及其理论反思

养老保险制度内生激励机制与个人退休决策——

理论与实证分析

公共部门绩效评估对区域经济增长的影响

——基于珠海案例的时间序列分析

董事责任保险能否改善企业投资效率？

——基于中国A股上市公司的经验证据

社区旅游生态补偿贡献度及意愿研究

——玉龙雪山案例

社会生态系统及脆弱性驱动机制分析

“南海及南海诸岛”特色数据库建设研究

成 果 名 称

面向2020年的行政权力结构改革（60条建议）

国际经济合作学科前沿研究报告

我国热带体育旅游目的地的理论构建与协同发展研究

国家南繁科技服务模式调研报告

海南省文明生态村建设标准和管理细则研究

三沙市行政管理体制创新研究

推进监管转型——破题“放管结合”的改革路径

海南休闲农业发展研究

海南省应对气候变化规划（2014-2020）

以监管转型为重点深化简政放权改革（24条建议）

关于我省地方粮食储备相关政策分析的报告

海南黎族苗族文化资源与保亭旅游产业发展模式关系研究

海南省社会医疗保险“三险合一”研究

海南省通用航空项目布局规划

以国际旅游岛建设为总抓手谱写美丽中国海南篇——海南“十三五”生态文明建设

的调研和建议

2015年海南省企业100强分析报告

中国外语

Tourism

Economics

管理学报

管理科学学报

湖北社会科学

中共贵州省委党校学报

世界经济研究

系统工程理论与实践

福建论坛

（人文社会科学版）

宏观经济研究

环球法律评论

上海行政学院学报

海南师范大学学报

（社会科学版）

法商研究

社会学评论

行政法论丛(第16卷)

法学杂志

海南大学学报

（人文社会科学版）

中国现代文学研究丛刊

装饰

海南大学学报

（人文社会科学版）

海南大学学报

（人文社会科学版）

当代传播

当代文坛

艺术教育

中国教育信息化

当代教育科学

人口与经济

经济管理

湖南大学学报

（社会科学版）

旅游学刊

生态学报

图书馆论坛

2014.7

2014.12

2015.5

2014.5

2014.9

2015.7

2015.8

2014.6

2015.5

2014.7

2014.9

2015.8

2015.5

2014.3

2015.9

2014.12

2014.6

2015.12

2015.7

2014.9

2014.9

2014.5

2014.9

2015.1

2014.7

2015.10

2014.7

2015.12

2014.4

2014.3

2015.8

2014.4

2015.5

出版、发表或被采用时间

2015.7

2014.6

2014.11

2015.11

2014.6

2015.9

2015.11

2015.10

2014.12

2015.9

2015.11

2014.12

2015.12

2015.8

2015.12

2015.11

成果作者 单位 成 果 名 称 发表刊物名称
发表时间

或期数